
RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL
N 9 <0 <*< -2015 -DRA.T/GOB.RBG.TACNA

FECHA: 'j Q 2.0 V5

VISTO Y CONSIDERANDO:

Que, por Resolución Directoral Regional No. 396-2014-DRA.T de fecha 18 de Diciembre 
del 2014, se ha procedido a Cesar Definitivamente de la Carrera Administrativa, a partir del 31 
de Diciembre al empleado nombrado Ing. JUAN GIL VIZCARRA MAMANI, en el Grupo 
Ocupacional de Profesional, Nivel Remunerativo SPE, Cargo Especialista en Promoción 
Agraria I, por la causal a su solicitud, y en su condición de Empleado Nombrado de esla 
Dirección Regional de Agricultura Tacna, de la Agencia Agraria Candarave;

Que, mediante Constancia Certificada de Pago de Haberes y Descuentos se determina el 
tiempo de setvicios prestados al Estado, por el citado servidor al concluir en el cargo y 
funciones de Especialista en Promoción Agraria I, Nivel Remunerativo SPE;

Que, de oficio la Oficina de Administración a través de la Unidad de Personal, ha practicado 
la liquidación correspondiente conforme a la Ley No. 25224, Articulo N° 54 del Decreto 
Legislativo No 276 Ley de Bases Carrera Administrativa y Remuneraciones del Sector Publico, 
la misma que se encuentra reflejada en la Liquidación No. 001-2015- O A ■■ U PER-RE M e 
Informe Legal No. 016-2015-OAJ/DRAT.GRT, que forma parte de la presente Resolución y 
que, habiéndose cumplido con las formalidades de Ley y los requisitos establecidos, es 
pertinente otorgar el beneficio de compensación de tiempo de setvicios y otros al servidor;

En uso de las atribuciones conferidas con la Ley No. 27867, Ley Orgánica de Gobiernos 
Regionales y su Modificatoria Ley No, 27902, Decreto Legislativo No.276, Ley de Bases de la 
Carrera Administrativa y  Remuneraciones del Sector Público y las atribuciones conferidas por 
(a, Resolución Ejecutiva Regional No. 021-2015-PR/GOB.REG. TACNA, con la visaciones de la 
Oficina de Asesoría Jurídica, Oficina Planeamiento y Presupuesto y Oficina de Administración;

SE RESUELVE:

ARTICULO PRIM ERO.- OTORGAR por Única Vez, al servidor TAP. Ing. JUAN GIL 
IZCARRA MAMANI, la suma de S/. 664.24 Seiscientos Sesenta y Cuatro con 24/100 Nuevos 
oles, afectar al clasificador de gasto 2 1.1 9.2.1 por concepto de beneficio por compensación 

tiempo de servicios equivalente a 23 años, 00 meses y 00 días de servicios prestados al 
stado conforme al siguiente detalle:

Compensación por Tiempo de Setvicios

Adeudos Informe Legal No. 016-2015-0 AJ/DRAT-GRT 
Total Liquido a percibir Compensación Tiempo de Setvicios A PAGARSE

S /664.24
S/. 124.00 
SA 540.24

Pag 01 de 02



ÍERNO RFJ5I0WAL
ION «LG'.ONAL ! ■ z m /ic u y t

'G. JORGE J. p 
d irecto r

REGISTRESE y  COMUNIQUESE

ACNA
URA TACNA

TIZ FAUCHEUX
n'EGIÚNAl.

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER, que el egreso que demande el cumplimiento de 
la presente Resolución, se afecte al Presupuesto en vigencia del Pliego 460 -  Gobierno 
Regional Tacna, Unidad Ejecutora 100 -  Agricultura Tacna.

RESOLUCION DIRECTORAL REGIONAL
N ^ ú ¿ !  -2015-DRA. T/GOB.REG.TACNA

fe c h a :  1 9 FFB 2015

K J Z R /J h m
ce

Tramito Doc
Qficin OPP
Interesado
Persona!
Planillas
Archivo

Pag. 02 de 02


